GABINETE DO VEREADOR RODRIGO LIMA DA SILVA

Rodovia Transamazônica, s/n – Agrópolis do INCRA – Bairro Amapá – CEP 68.502-100 – Marabá - Pará

Email: gab02cbrodrigo@gmail.com / Contato: 94 – 99111-5780

Gabinete 02

REQUERIMENTO N° 056/2023.

Autor: Rodrigo Lima

Assunto: Solicita a manutenção das luminárias da Ponte Rodoferroviária.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 171, inciso I, seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá,

com a seguinte indicação: Solicita a manutenção das luminárias da Ponte

Rodoferroviária.

Justificativa

Atendendo ao pedido dos usuários da Ponte citada, solicito a realização do serviço,

para garantir melhoria na trafegabilidade dos usuários, pois a ponte encontra-se com alguns

locais no escuro, provocando transtornos à população que ali transitam. Ressalto a

necessidade da efetivação das obras e diante do exposto, peço aos nobres pares a aprovação

desta proposição.

Marabá, 12 de junho de 2023.

_______________________________

Rodrigo Lima da Silva
Vereador – Republicanos

mailto:gab02cbrodrigo@gmail.com

		2023-06-15T11:39:05-0300
	RODRIGO LIMA DA SILVA:65037774268